14

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

O Ei J Íj L ZU

REQUERIMENTO N 119/2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

Os Vereadores infra-assinados, membros da Comissão de Saúde, na forma

regimental, ouvida a Casa, vem respeitosamente requerer que seja encaminhado

expediente ao Secretário de Desenvolvimento Social e a Secretária de Saúde, para que

informem quais medidas foram tomadas em relação à Sra. Jovercina, residente na Rua

Geraldo Silva Filho, n-181, Bairro São Judas Tadeu, que vive em situação precária,

impossibilitada de levantar e realizar suas atividades diárias, conforme fotografias

anexas.

a) A Assistência Social esteve na residência? Quando? Quais foram as

medidas tomadas em relação ao caso?

b) Ela está sendo atendida pelo PSF? Qual a atual situação de saúde da Sra.

Joversina? Ela tem recebido acompanhamento? Se possível, enviar

prontuário de atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 08 DE JULHO DE 2020.

4.'

VEREADOR JO 	jO DE SOUZA BARBOSA

VEREADOR A

I ND

VEREADORA C 	RIA SASSI DE MIRANDA

/IA!3S/

Rua Assis Andrade, n. 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103

IS DE MENEZES

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Assis Andrade, no. 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaicte - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103